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Vores Kontakt menighed er: 
Mariagerfjord Frikirke. 
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Kampagne i Tañarandy Zunilda og Cristobal sidder forrest 

 San Ignacio 14 – 1 – 2010. 
Kære venner 
 
En lille hilsen herfra Paraguay. Først vil vi takke jer alle af hele hjertet som i året 2009 har stået bag os 
både med forbøn og økonomisk. Må Herren lønne jer alle rigeligt, og må dette nye år blive et år med 
lykke, velsignelser og fremgang for jeres familier og i det arbejdet i står i. 
 
Her har vi højsommer nu, og i mange dage har der været over 40 graders varme, men i dag er det kun 
30-35 grader, så vi har et lille pusterum mellem de dage, hvor vi sveder utroligt meget. Vi har fået 
meget, meget regn de sidste 2 måneder, og det gør, at alt er dejligt grønt endnu. Men det betyder også, 
at alle floder, søer og åer er oversvømmet, bl.a. den flod som ligger ved Villa Florida bare 70 km 
herfra, og som vi plejer at bade i om sommeren, men i år er det umuligt, da den er oversvømmet og 
derved meget farlig pga. den stærke strøm, så vi må nøjes med bruseren. 
 
Om sommeren har vi også de fleste aktiviteter med kampagner, seminarier osv., men det er rigtigt at 
mange steder, hvor vi skulle have haft arrangementer er de blev de udsat eller helt annulleret pga. regn. 
Men i Tanarandy lykkedes det, vi har jo nu en udpost som den kvindelige pastor Zunilda og hendes 
mand Cristobal tager sig af. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det var ellers her at folk sagde, at ingen evangelisk kristen ville holde ud, for navnet på stedet betyder 
”dæmonernes land”. Men Herren ske tak, nu er der flere som er blevet døbte, og der er møder 2 gange 
om ugen. Det er 3 år siden, vi for første gang havde kampagne der. 
 
Vi har også haft undervisning for ledere og medarbejdere her i San Ignacio, for hele Misiones området. 
Vi var ca. 50. Denne undervisning er meget vigtig, fordi vi hele tiden skal følge med i udviklingen både 
i menigheden og i landet. I dag har vi flere medlemmer som har læst og er uddannet, før havde 
størstedelen af medlemmerne kun gået i skole til 6. klasse eller mindre, og nogle havde aldrig gået i 
skole. 
 
Denne gang blev der undervist om kristen ledelse, og hvordan man kan bruge det i hverdagen. Alle 
temaer der blev undervist i, var de samme som nogle af lederne fik, da der var på seminar i Mar del 
Plata Argentina, i 10 dage.  
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Pastorfruer 

Undervisning for ægtepar 

Pablino underviser 

Her fra San Ignacio var der 4 ledere, Pablino, Jose, Alejandra og 
Antonio. De var ud af en gruppe på 1200 fra Paraguay, som fik 
rejsen og ophold betalt af en kristen forretningsmand.  
  
Derfor har vi disse seminarer, og de er til stor hjælp og velsignelser. 
Vi har gode undervisere i menigheden bl.a. Pablino, vores 
svigersøn. 
 
 
En pastorfrue fra Encarnacion, følte, at vi pastorfruer skulle samles 
for at lære hinanden bedre at kende, og have fællesskab i bøn, 
lovsang og undervisning. Det blev til en dejlig weekend, hvor alle 
følte, at de blev opmuntrede og velsignet til at fortsætte med 
arbejdet og støtte deres mænd endnu mere 
En pastorfrue fra Asuncion underviste os. Vi var 10 i alt. 
 

 

 
Vi har også haft undervisning for ægtepar, da det her i landet er et stort problem, og det er her at 
djævlen sætter ind, så mange ægtefæller bare går fra hinanden, når der opstår problemer. Mange ordner 
ikke engang skilsmisse, men finder en anden og flytter sammen med den. 
De ægtepar som blev undervist - 19 i alt -  var specielt udvalgte, for vi blev undervist for at undervise 
andre bagefter. 
r 
 
Fra Asuncion, kom 2 ægtepar fra menigheden Comunidad Cristiana og underviste os. De har et utroligt 
arbejde i gang med undervisning inden for forskellige områder, rundt omkring i landet, og de 
evangeliserer. Det var til megen stor velsignelse for os. 
 
I december havde vi igen missionsmøde, det har vi hver anden måned, og vores evangelist Antonio, er i 
fuld gang med forberedelse til sin rejse til Japan. Han er nu på bibelskole i Argentina, da hans visa ikke 
blev godkendt i første omgang.  
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Børnene, der sang til jul 

 Esteban prædiker på missionsmødet Dåb i San Ignacio 

Den dag havde vi også dåb, hvor 4 blev døbt, og det var bare dejligt for det er jo det missionsmøderne 
drejer sig om, at flere og flere kan komme til tro på Jesus. 
 
Pastorerne fra alle de evangeliske kirker; pinsekirker, frikirker og baptister, her i Misiones området 
(vores amt) var samlet til årsmøde. Denne gang sammen med deres koner, og der blev lavet middag til 
alle. Pastorerne samles normalt en gang om måneden til et godt samarbejde og flere fælles aktiviteter. 
 

Vores julemøde ville vi holde d.20. dec., men fordi 
jord og himmel stod i et med styrtregn, måtte vi 
udsætte det til d. 27. Utroligt mange mennesker mødte 
op, også mange som normalt ikke kommer i kirken. I 
år var det søndagsskolebørnene, der havde sang, 
forskellig optræden og koreografier. Og de unge viste 
drama. 
Det var virkelig en fest og selvom det var julen 
begyndt, så blev den alligevel sunget ind. 
 
Den 3. januar havde vi vores årsmøde i menigheden, 
hvor vi også sluttede med asado-grilkød, mandioca, 
salater i flere varianter og sopa paraguaya, en slags 

majsbrød, som ikke må mangle. Det var en STOR festdag.   
 

Selvom mange unge er rejst herfra til hovedstaden for at læse videre, kunne vi slutte dette år med 167 
medlemmer her i byen og dens udposter. 

 
Vi er Herren meget taknemlig for alt hvad HAN gør for os og at Han hører bøn. En broder bad om 
forbøn i søndags (10/1 ), hans broder skulle rejse til Haiti, han kom ikke med det planlagte fly, og 
dagen efter at han skulle havde været landet, skete jordskælvet der, og han skulle arbejde i byen, hvor 
skaden var størst.  Derfor, endnu et bevis på at Gud hører bøn. 
Endnu engang TAK til jer alle. 

Kærlige hilsener fra 
Esteban og Lise-Lotte. 

 
NB. Læg mærke til den nye mail adr. og tlf.nr. 


